Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.06.2009 № 2080-р

О проведении в городе Чебоксары чемпионата и первенства России по велоспорту-шоссе

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2009 года № 157-р, в целях популяризации и дальнейшего развития велосипедного спорта:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению в период с 22 по 28 июня 2009 года в городе Чебоксары чемпионата и первенства России по велоспорту-шоссе (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары чемпионата и первенства России по велоспорту-шоссе (приложение 2).

3. Главам администраций Калининского (Бирюков О.Б.), Ленинского (Зайцев А.И.), Московского (Петров В.И.) районов города Чебоксары, управлениям физической культуры, спорта и туризма (Камаданов И.Н.), здравоохранения и социальной политики (Марков Д.С.), ЖКХ и энергетики (Порфирьев П.Н.), по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.), отделу организации торговли и потребительского рынка администрации города Чебоксары (Калинин М.А.) обеспечить организацию и проведение чемпионата и первенства России по велоспорту-шоссе.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Чебоксары                                                            Н.И. Емельянов

Приложение 1

Утвержден

распоряжением администрации города Чебоксары

от 08.06.2009 № 2080-р

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по подготовке и проведению чемпионата и первенства России

по велоспорту-шоссе

Шилов Ю.А. – первый заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ – председатель;

Ильина В.В. – главный специалист – эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары – секретарь;

Члены рабочей группы:

Бирюков О.Б. – глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Зайцев А.И. – глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Ишутинов В.В. – директор ОСП «Чебоксарские электрические сети» ООО «КТ» (по согласованию);

Калинин М.А. – начальник отдела организации торговли и потребительского рынка администрации города Чебоксары;

Камаданов И.Н. –  начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Касеев В.М. – директор ОАО «Инженерная защита» (по согласованию);

Кошкин И.В. – директор МОУДОД «ДЮСШ по игровым видам спорта «Спартак»;

Максимова Л.П. – начальник управления по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары;

Марков Д.С. – начальник управления здравоохранения и социальной политики администрации города Чебоксары;

Мельников С.В. – заместитель министра по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (по согласованию);

Николаев В.С. – директор МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары (по согласованию);

Петров В.И. – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Порфирьев П.Н. – начальник управления ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары;

Стройков С.А. – главный архитектор города Чебоксары;

Тищенко В.С. – начальник отдела транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Федоров П.Г. – заместитель начальника милиции общественной безопасности Министерства внутренних дел по Чувашской Республике (по согласованию).

И.о.начальника управления физической

культуры, спорта и туризма

А.Н. Осипов

Приложение 2

Утвержден

распоряжением администрации города Чебоксары

от 08.06.2009 № 2080-р

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в городе Чебоксары чемпионата

и первенства России по велоспорту-шоссе

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний служб обеспечения
	весь период
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	2.
	Изготовление и размещение в городе транспарант-перетяжек
	к 15 июня
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары

	3.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований
	весь период
	Управление по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары

	4.
	Подготовка места проведения соревнований:

	4.1.
	Организация работы службы ЖКХ на месте проведения соревнований
	период соревнований
	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.2.
	Доставка и установка биотуалетов

- Певческое поле

- Ядринское шоссе
	25, 27, 28 июня

23, 26 июня
	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.3.
	Ямочный ремонт трассы
	к 12 июня
	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.4.
	Подготовка помпы для откачки воды
	период соревнований
	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.5.
	Ежедневная помывка трассы
	период соревнований
	МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» города Чебоксары

	4.6.
	Обеспечение подключения к источнику электроэнергии, дежурство электрика

Ядринское шоссе

Певческое поле
	23, 26 июня

25, 27, 28 июня
	ОАО «Инженерная защита»

ОСП «Чебоксарские электрические сети» ООО «Коммунальные технологии»

	4.7.
	Установка корзин с флагами расцвечивания

Ядринское шоссе

Певческое поле
	к 23 июня

к 25 июня
	Администрация Московского района города Чебоксары

	4.8.
	Подготовка палатки для секретариата (Певческое поле)
	к 25 июня
	МОУДОД «ДЮСШ по игровым видам спорта «Спартак»

	5.
	Обеспечение явки болельщиков и зрителей на церемонию открытия соревнований (Певческое поле)

	25 июня

в 10.00 ч.
	Администрации Московского, Ленинского, Калининского районов города Чебоксары

	6.
	Организация работы буфетов для участников и зрителей

- Певческое поле

- Ядринское шоссе
	25, 27, 28 июня

23, 26 июня
	Отдел организации торговли и потребительского рынка администрации города Чебоксары

	7.
	Перекрытие дорог в соответствии со схемой трассы
	по отдельному графику
	Отдел транспорта и связи администрации города Чебоксары

	8.
	Обеспечение работы нарядов ДНД (согласно схеме)
	23-28 июня
	Милиция общественной безопасности Министерства внутренних дел по Чувашской Республике

	9.
	Обеспечение работы бригад скорой помощи в местах проведения соревнований:

- Певческое поле

- Ядринское шоссе
	25, 27, 28 июня

23, 26 июня
	Управление здравоохранения и социальной политики администрации города Чебоксары

И.о.начальника управления физической

культуры, спорта и туризма

А.Н. Осипов